
 1 
 

UCHWAŁA NR 1673/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się 

turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Na podstawie  art. 41 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 566, z późn. zm.) oraz § 14 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694, z późn. 

zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Opiniuje się pozytywnie wniosek Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego „Wielspin” z siedzibą 

w Wągrowcu, prowadzony przez „Wielspin” sp. z o.o. z siedzibą w Puszczykowie, o wpis do rejestru 

ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych 

korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

§ 2.  

Opinia dotycząca wniosku, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1673/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.) oraz 

§ 14 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie 

turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230 poz. 1694, z późn. zm.), do zadań samorządu 

województwa należy opiniowanie wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać 

się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Warunkiem wpisu do rejestru 

ośrodków jest pozytywne rozpatrzenie przez wojewodę wniosku o wpis do tego rejestru 

zaopiniowanego przez samorząd województwa. 

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy „Wielspin” z siedzibą Wągrowcu, prowadzony przez 

"Wielspin" sp. z o.o.  z siedzibą w Puszczykowie, wystąpił z wnioskiem z dnia 20 marca 2025 r. do 

Wojewody Wielkopolskiego o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy 

rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Na podstawie stosownych upoważnień, dokonano w dniu 31 marca 2025 roku kontroli 

wymienionego wyżej ośrodka. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli i na podstawie przedstawionych dokumentów ocenia się 

stan ośrodka jako zgodny z § 14 ust. 2 ww. rozporządzenia, w szczególności pod względem 

standardu, warunków sanitarno-higienicznych, przystosowania warunków odpowiednich do 

rodzaju niepełnosprawności, a także możliwości realizacji programów turnusów i prowadzenia 

różnych form aktywnej rehabilitacji i zajęć usprawniających. 

Pozytywna opinia dotycząca wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest 

zasadne. 



 1 
 

Załącznik do uchwały Nr 1673/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

OPINIA 

Podstawa prawna: rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 
2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230 poz. 1694, z późn. zm.) 

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy „Wielspin”, ul. Jeziorna 16, 62-100 Wągrowiec, zwrócił 
się z kolejnym wnioskiem o dokonanie wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się 
turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Nazwa i adres ośrodka: Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy „Wielspin”, ul. Jeziorna 16, 
poczta Wągrowiec, gmina Wągrowiec, powiat wągrowiecki, województwo wielkopolskie. 

Rodzaj ośrodka: ośrodek szkoleniowo-wypoczynkowy. 

Okres świadczenia usług: całoroczny. 

Rodzaj turnusów, które mogą być organizowane w Ośrodku: 

- usprawniająco – rekreacyjny, 

Grupy osób niepełnosprawnych, które Ośrodek zamierza przyjmować to:  

1) osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

2) osoby z dysfunkcją narządu ruchu poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

3) z upośledzeniem umysłowym; 

4) z chorobą psychiczną; 

5) ze schorzeniami układu krążenia; 

6) z chorobami neurologicznymi; 

7) z chorobami układu oddechowego; 

8) z chorobami układu pokarmowego; 

9) z chorobami narządów wydzielania wewnętrznego; 

10) z chorobami układu krwiotwórczego; 

11) z chorobami układu moczowo-płciowego; 

12) z chorobami wymagającymi leczenia dietami eliminacyjnymi (w tym celiakia); 



 2 
 

13) z zaburzeniami głosu i mowy; 

14) z chorobami nowotworowymi różnego pochodzenia, w tym dla kobiet po mastektomii; 

15) z przewlekłymi chorobami wątroby; 

16) z przewlekłymi chorobami trzustki; 

17) ze schorzeniami dermatologicznymi; 

18) z padaczką; 

19) z zaburzeniami psychoorganicznymi; 

20) z zespołem Downa; 

21) ze schorzeniami reumatycznymi; 

22) z cukrzycą; 

23) z hemofilią; 

24) z alergią; 

25) z autyzmem; 

26) z chorobami układu immunologicznego; 

27) ze schorzeniami metabolicznymi; 

28) ze schorzeniami laryngologicznymi; 

29) ze schorzeniami endokrynologicznymi; 

30) z mózgowym porażeniem dziecięcym; 

31) osoby po wypadkach komunikacyjnych; 

32) z nerwicą; 

33) z upośledzeniem umysłowym; 

34) z chorobą psychiczną. 

W dniu 31 marca 2025 r., w celu sprawdzenia danych o Ośrodku przedstawionych przez 
Wnioskodawcę we wniosku, który wpłynął do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w dniu 
20.03.2025 r., o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy 
rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych, korzystających z dofinansowania Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, tj. sprawdzenia spełnienia warunków 
§ 15 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie 



 3 
 

turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230 poz. 1694, z późn. zm.), odbyła się kontrola Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego „Wielspin” w Wągrowcu, w której uczestniczyli 
przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu, w osobach: 

- Małgorzata Machnicka – starszy specjalista ds. wsparcia osób z ograniczona sprawnością 
w Dziale Polityki ds. Osób z Ograniczoną Sprawnością w Regionalnym Ośrodku Polityki 
Społecznej w Poznaniu, 

- Jolanta Ott-Kozeńska – specjalista ds. wsparcia osób z ograniczoną sprawnością w Dziale Polityki 
ds. Osób z Ograniczoną Sprawnością w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej w Poznaniu. 

Dane o Ośrodku i jego otoczeniu 

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy „Wielspin” to miejsce, które łączy w sobie relaks 
i rehabilitację w sercu natury, w malowniczym Wągrowcu. Usytuowany na skarpie Jeziora 
Durowskiego, otoczony sosnowym lasem, oferuje bardzo dobre warunki do wypoczynku 
i regeneracji. Wągrowiec położony jest jest zaledwie 60 km na północny-wschód od Poznania, 
w sercu Pałuk, to miasto pełne historii sięgającej 1319 r. związanej ze szlakami: cysterskim 
i piastowskim. To miejsce nie tylko zachwyca bogatym dziedzictwem, ale także zapewnia 
dostęp do licznych atrakcji. Miasto oferuje liczne obiekty sportowo-rekreacyjne, malownicze 
zabytki oraz miejsca kultu religijnego. Warto również podziwiać unikalne zjawisko bifurkacji-
skrzyżowanie rzek Nielby i Wełny, które w Europie jest zjawiskiem wyjątkowym. Dodatkowo, 
okolica obfituje w rozległe tereny spacerowe zarówno nad jeziorem, jak i w pobliskim lesie. 
Wągrowiec to doskonała baza wypadowa do innych atrakcyjnym miejsc, takich jak Gniezno, 
Biskupin, Lednica, Poznań czy Bydgoszcz, a dogodny dojazd-zarówno komunikacją publiczną, 
jak i własnym środkiem transportu - sprawia, że dotarcie do Ośrodka „Wielspin” jest szybkie 
i wygodne. W obiekcie czeka na gości przestronny parking, alejki spacerowe, a także tarasy 
widokowe z których roztacza się piękna panorama miasta. Ośrodek „Wielspin” to także 
komfort i nowoczesność. 

Główny budynek Ośrodka wyposażony jest w drzwi automatyczne, windy oraz uchwyty 
i poręcze, co zapewnia wygodę i bezpieczeństwo. Szerokie ciągi komunikacyjne gwarantują 
swobodę poruszania się. Brak ciężkiego przemysłu i bliskość jeziora tworzą zdrowy 
mikroklimat, przypominający ten nadmorski. 

Budynek Ośrodka jest trzy-kondygnacyjny. Wejście do budynku z terenu po schodach, 
drzwi otwierane automatycznie, podjazdy dla osób niepełnosprawnych poruszających się na 
wózkach inwalidzkich. W budynkach znajdują się 2 windy osobowe. 

Na piętra prowadzą schody, zaopatrzone w obustronne poręcze oraz działają dwie windy 
spełniające wymogi dostępności dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Ciągi 
komunikacyjne wewnętrzne na kondygnacjach są szerokie i przestronne, umożliwiające 
swobodny przejazd wózkami inwalidzkimi. Szerokość drzwi do pokoi, łazienek umożliwia 
przejazd osób na wózkach inwalidzkich. 

Baza noclegowa i żywieniowa Ośrodka umożliwia realizację turnusów rehabilitacyjnych 
przez cały rok. 



 4 
 

W Ośrodku znajduje się 40 miejsc noclegowych (całorocznych) w 20 pokojach 
dwuosobowych z pełnymi węzłami sanitarnymi, w pełni przystosowanych dla osób 
poruszających się na wózkach inwalidzkich. 

Pokoje wyposażone są w: łóżko jednoosobowe, stoliki nocne, lampki nocne, biurko, szafę 
ubraniową, drzwi przesuwane, stolik, krzesła lub fotele, telewizor, telefon, czajnik, szklanki, 
sezonowo na tarasach lub balkonach meble ogrodowe (stolik i krzesła). Na żądanie gości, 
istnieje możliwość wstawienia łóżka ortopedycznego, wózka toaletowego i podnośnika. 

W pokojach została wyodrębniona łazienka. 

Pomieszczenia higieniczno – sanitarne wyposażone są w: prysznic lub wannę, uchwyty przy 
wc, prysznicu, wannie, półki na przybory toaletowe, wieszaki, muszlę wc z regulowaną 
wysokością. Łazienki są bez kabin prysznicowych. Sanitariaty duże, przestronne, dostosowane 
dla osób z niepełnosprawnościami poruszających się na wózkach inwalidzkich. 

W Ośrodku znajduje się sala do rehabilitacji ruchowej, gabinety: kinezyterapii, hydroterapii, 
logopedii, terapii ręki, terapii sensorycznej, sala doświadczania świata, gabinet foteli 
masujących o łącznej pow. 136,78 m². Gabinety wyposażone są w atestowane sprzęty do 
rehabilitacji ruchowej oraz relaksacji. 

Gabinety wyposażone są odpowiednio: w drabinki, materace, rowerki treningowe oraz 
ugul, tory do nauki chodzenia, tablicę do ćwiczeń manualnych, ergometr, cykloergometr, 
bieżnię, stoper, pulsoksymetr, pulsometr, dynamometr, urządzenia do laseroterapii, 
elektroterapii, krioterapii, hydroterapii, światłolecznictwa, inhalacje, aquavibron, magnetron, 
diatermię. 

W ośrodku znajduje się gabinet lekarski i gabinet zabiegowy o łącznej pow. 38 m², 
pomieszczenia te wyposażone są w umywalkę z bieżącą wodą, kozetkę, wagę lekarską, aparat 
do RR, podstawowy zestaw do udzielenia pierwszej pomocy, szafkę na leki, negatoskop. 

Na terenie Ośrodka znajdują się: sala gimnastyczna, siłownia, basen kryty, nadto ścieżki 
zdrowia, plac zabaw dla dzieci, boisko, trasy spacerowe, tereny rekreacyjne: trasy spacerowe 
na terenie Ośrodka oraz w kompleksie leśnym, promenada wokół jeziora. 

Na terenie Ośrodka znajduje się biblioteka, kawiarnia, salon kosmetyczny, kaplica, domek 
ogniskowy, pralnia i suszarnia ogólnodostępna, kuchnia ogólnodostępna. 

W ośrodku znajduje się 1 sala ogólnego przeznaczenia o pw. 140 m² , sala do terapii 
zajęciowej o pow. 16,41 m2, i sala do prowadzenia szkoleń o pow. 119 m², Sale wyposażone 
są: w telewizor, rzutnik, ekran, flipchart, nagłośnienie, mikrofony na karaoke, sprzęt 
nagłaśniający, gry planszowe, drobny sprzęt sportowy: piłki, piłki lekarskie, szczudła, rzutki, 
bierki zewnętrzne, chustę klanza, strzelanie z łuku. 

W budynku Ośrodka - na parterze budynku- znajduje się własna kuchnia i stołówka. 
Ośrodek zapewnienia korzystanie z diety: cukrzycowej, niskotłuszczowej, bezglutenowej, 
wątrobowej, wegeteriańskiej oraz zgodnie z potrzebami gości. 

1. Na podstawie złożonego wniosku, dokonanej kontroli ośrodka i zapoznaniu się z innymi 
dokumentami stwierdza się:  



 5 
 

- zgodność informacji zawartych we wniosku ze stanem faktycznym, 

- standard Ośrodka w budynku ocenia się jako wysoki, 

- warunki pobytu dla osób niepełnosprawnych określa się jako bardzo dobre, 

- bazę noclegową oraz warunki sanitarnohigieniczne i przystosowanie do osób z wymienionymi we 
wniosku niepełnosprawnościami ocenia się jako bardzo dobre, 

- ocenia się, że ośrodek posiada bardzo dobre zaplecze do realizacji programów turnusów oraz 
aktywnych form rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na celu poprawę psychofizycznej 
sprawności uczestników turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do przeprowadzenia 
zabiegów fizjoterapeutycznych, zaplecze do realizacji programów turnusów oraz aktywnych form 
rehabilitacji oraz innych zajęć wynikających z programu dla osób z określonymi we wniosku 
niepełnosprawnościami. 

2. Ośrodek spełnia następujące warunki określone w § 15. ust. 1, bowiem:  

- wniosek został złożony przez Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy „Wielspin” reprezentowany 
przez Prezesa Zarządu „Wielspin” sp. z o.o. , 62-040 Puszczykowo, ul. Wysoka 8, 

- posiada bazę noclegową i żywieniową umożliwiającą realizację turnusów dla co najmniej 40-
osobowej zorganizowanej grupy osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów i kadry, 

- ośrodek posiada zaplecze do realizacji programów, turnusów oraz aktywnych form rehabilitacji, 
w tym prowadzenia zajęć mających na celu poprawę psychofizycznej sprawności uczestników 
turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do przeprowadzenia zabiegów 
fizjoterapeutycznych oraz innych zajęć wynikających z programu, 

- gabinet lekarski wyposażony jest w: umywalkę z bieżącą wodą, łóżko lekarskie, 
wagę lekarską, szafkę medyczną, aparat do mierzenia ciśnienia oraz podstawowy zestaw do 
udzielenia pierwszej pomocy, szafkę na leki, negatoskop, 

- dysponuje zapleczem rekreacyjno-wypoczynkowym, 

- obiekty, pomieszczenia, infrastruktura i otoczenie (teren ośrodka) są dostępne dla grup osób 
z niepełnosprawnościami, wskazanych we wniosku oraz zapewniają bezpieczne samodzielne 
użytkowanie przez te osoby. 

Ośrodek spełnia warunki określone w § 15. ust.1 pkt 1, 2, 3 i 4 lit. a, b, e: 

Ośrodek spełnia, warunki dostępności określone w § 15 ust. 1 pkt. 4 a, b, e; pomieszczenia 
ogólnodostępne przystosowane dla osób niepełnosprawnych, dostępne bez barier, odpowiednie 
do rodzajów wykazanych we wniosku niepełnosprawności takich, jak:  

1) osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

2) osoby z dysfunkcją narządu ruchu poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

3) z upośledzeniem umysłowym; 

4) z chorobą psychiczną; 



 6 
 

5) ze schorzeniami układu krążenia; 

6) z chorobami neurologicznymi; 

7) z chorobami układu oddechowego; 

8) z chorobami układu pokarmowego; 

9) z chorobami narządów wydzielania wewnętrznego; 

10) z chorobami układu krwiotwórczego; 

11) z chorobami układu moczowo-płciowego; 

12) z chorobami wymagającymi leczenia dietami eliminacyjnymi ( w tym celiakia); 

13) z zaburzeniami głosu i mowy; 

14) z chorobami nowotworowymi różnego pochodzenia, w tym dla kobiet po mastektomii; 

15) z przewlekłymi chorobami wątroby; 

16) z przewlekłymi chorobami trzustki; 

17) ze schorzeniami dermatologicznymi; 

18) z padaczką; 

19) z zaburzeniami psychoorganicznymi; 

20) z zespołem Downa; 

21) ze schorzeniami reumatycznymi; 

22) z cukrzycą; 

23) z hemofilią; 

24) z alergią; 

25) z autyzmem; 

26) z chorobami układu immunologicznego; 

27) ze schorzeniami metabolicznymi; 

28) ze schorzeniami laryngologicznymi; 

29) ze schorzeniami endokrynologicznymi; 



 7 
 

30) z mózgowym porażeniem dziecięcym; 

31) osoby po wypadkach komunikacyjnych; 

32) z nerwicą; 

33) z upośledzeniem umysłowym; 

34) z chorobą psychiczną. 

Opiniuje się pozytywnie wniosek Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego „Wielspin”, 
ul. Jeziorna 16, 62-100 Wągrowiec, o wpis do rejestru ośrodków w których mogą obywać się 
turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, dla następujących grup osób 
niepełnosprawnych: 

1) osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich;  

2) osoby z dysfunkcją narządu ruchu poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

3) z upośledzeniem umysłowym; 

4) z chorobą psychiczną; 

5) ze schorzeniami układu krążenia; 

6) z chorobami neurologicznymi; 

7) z chorobami układu oddechowego; 

8) z chorobami układu pokarmowego; 

9) z chorobami narządów wydzielania wewnętrznego; 

10) z chorobami układu krwiotwórczego; 

11) z chorobami układu moczowo-płciowego; 

12) z chorobami wymagającymi leczenia dietami eliminacyjnymi (w tym celiakia); 

13) z zaburzeniami głosu i mowy; 

14) z chorobami nowotworowymi różnego pochodzenia, w tym dla kobiet po mastektomii; 

15) z przewlekłymi chorobami wątroby; 

16) z przewlekłymi chorobami trzustki; 

17) ze schorzeniami dermatologicznymi; 



 8 
 

18) z padaczką; 

19) z zaburzeniami psychoorganicznymi; 

20) z zespołem Downa; 

21) ze schorzeniami reumatycznymi; 

22) z cukrzycą; 

23) z hemofilią; 

24) z alergią; 

25) z autyzmem; 

26) z chorobami układu immunologicznego; 

27) ze schorzeniami metabolicznymi; 

28) ze schorzeniami laryngologicznymi; 

29) ze schorzeniami endokrynologicznymi; 

30) z mózgowym porażeniem dziecięcym; 

31) osoby po wypadkach komunikacyjnych; 

32) z nerwicą; 

33) z upośledzeniem umysłowym; 

34) z chorobą psychiczną. 

Podpis osób kontrolujących: 

1. Małgorzata Machnicka ………………….………………………………… 

2. Jolanta Ott-Kozeńska……………………………………………………… 


